Muhammad Al-Habsy, 1998. *Kaifa Taqra' al-Quran*, Syria: Darul al- 'Usama'.
- al-Habsy, Muhammad, 1998. *Kaifa Taqra' al-Quran*, Syria: Darul al- 'Usama'.
- Jabatan Kemajuan Islam Malaysia. 2007. *Johan Qari dan Qariah Majlis Tilawah alQuran Antarabangsa Malaysia 1380 H/ 1961 M – 1428 H/ 2007 M*. Kuala Lumpur: Percetakan Nasional Berhad. Nik Jaafar bin Nik Ismail .2001
- JAKIM. 2003. *Sejarah Majlis Tilawah al-Quran Peringkat Kebangsaan dan Antarabangsa*. Kuala Lumpur : JAKIM. JAKIM. 2008. *50 Tahun Tilawah al-Quran di Malaysia*. Kuala Lumpur : JAKIM.
- JAKIM. 2009. *Laporan Tahunan JAKIM 2009*. Kuala Lumpur: JAKIM. JAKIM. 2012. *Jakim 4 Dekad. Memacu Transformasi Pengurusan Hal Ehwal Islam*. Kuala Lumpur: JAKIM.
- JAKIM. t.th. *Peraturan Tilawah al-Quran Malaysia*. t.tp.: Nik Daud Sdn. Bhd.
- al-Jazari, Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ali bin Yusuf al-Dimashiqi Ibn. 1421/2000. *Tayyibah al-Nasyr fi al-Qira'at al-cAsyr*. Madinah: Maktabah Dar al-Huda.
- Ibn Jazari. Muhammad bin Muhammad al-Damshiqi. T.th. *al-Nahsr Fi al-Qira'at al-cAsyar..* Beirut: Darul al-Kutub al-cIlmiah. Ibn Jazari.
- Khalid Isa. 2011. *Tan Sri Dato' Haji Hassan Azhari: Sumbangannya Dalam Ilmu Tarannum al-Quran di Malaysia*.